
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 20 de fevereiro de 2026 | Caderno Executivo | Seção Atos Normativos

Portaria PREVCOM nº 06/2026 - Portaria de Nomeação
da Presidência da PREVCOM

PORTARIA PREVCOM N° 06/2026

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DA PRESIDÊNCIA DA PREVCOM.

O Diretor-Presidente da Fundação de Previdência Complementar do Estado de São Paulo (“PREVCOM”
ou “Fundação”), no uso de suas atribuições legais estabelecidas no Estatuto Social desta Fundação,
aprovado pelo Decreto Estadual nº 57.785, de 10 de fevereiro de 2012, e na Deliberação DIREX n°
02/2026 – Plano de Organização e Funcionamento e seu Anexo I (“Quadro de Lotação de Pessoal”),

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear, em razão do desempenho de atividades de confiança ou especialidade técnica, sem
prejuízo das demais atribuições inerentes ao cargo, para as funções abaixo discriminadas.

a) Chefe de Gabinete: Maria Izabel Canavese Dutra, CPF nº 340.638.778-09.

b) Assessores da Presidência: Ana Flávia Cunha Canabrava, CPF nº 037.642.257-07, Joseane da Silva
Prado, CPF nº 282.016.358.09, e Sadrak Alves de Lima, CPF nº 126.117.664-28.

c) Secretário Executivo: Paulo Alessandro da Silva Bueno, CPF nº 277.358.808-80.

d) Assessor Chefe de Gestão de Riscos, Controles Internos e Conformidade: Renata Simões de Souza,
CPF nº 128.396.288-80.

e) Chefe da Auditoria Interna: Sueli Meschke Mendes Starke Rodrigues, CPF nº 142.400.478-03.

f) Ouvidor: Gabriela Klein Werlich Dias, CPF nº 341.745.858-73.

Art. 2º. Fica revogada a Portaria PREVCOM nº 41, de 02 de outubro de 2025.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE.

Este documento pode ser verificado pelo código 2026.02.19.1.1.29.15.199.1645857
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

Ruberlania Freitas
Retângulo

Ruberlania Freitas
Retângulo

Ruberlania Freitas
Retângulo

Ruberlania Freitas
Retângulo

Ruberlania Freitas
Retângulo

Ruberlania Freitas
Retângulo

Ruberlania Freitas
Retângulo

Ruberlania Freitas
Retângulo


		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2026-02-19T21:19:08-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo




